
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 214 DEL 21-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 21-02-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'effettuazione del servizio di montaggio e
smontaggio dei seggi elettorali in occasione delle consultazioni politiche del 24 e 25
febbraio 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.P.R. n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
299 del 24 dicembre 2012 con il quale sono state indette le elezioni per il rinnovo della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica nei giorni  24 e 25 febbraio 2013;

CONSIDERATO che per assicurare lo svolgimento di tali consultazioni è necessaria una
serie di interventi quali quelli indicati in oggetto;

VISTE le richieste con le quali il responsabile della U.O.A. Servizi Demografici ha
specificato le sedi di seggio, la qualità degli interventi ed il numero delle ore previste
indicativamente, così riassumibili:

Montaggio dei seggi nella giornata di venerdì 22 febbraio 2013;
Smontaggio dei seggi nella giornata di martedì 26 febbraio 2013;

RITENUTO di dover bypassare la consultazione del sito acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione in quanto trattasi di attività che hanno la caratteristica della territorialità e
dell’urgenza;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;



RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012;

VISTO il preventivo trasmesso dal Consorzio Centro Servizi Facility Management di
Firenze, agli atti del servizio economato e provveditorato, per il servizio  di cui sopra,
dettagliato come segue:

Venerdì 22 febbraio 2013 – dalle 7,00 alla fine dei lavori – trasporto delle cabine
elettorali dal magazzino economale alle varie sedi di seggio e relativo montaggio;
Martedì 26 febbraio 2013 – dalle ore 7,00 alla fine dei lavori – smontaggio e relativa
consegna delle cabine elettorali presso il magazzino economale;

Il servizio sarà svolto con l’impiego di due camion da 35 quintali, entro un limite di spesa di
Euro 4.720,00 oltre iva per complessivi Euro 5.711,20;

DATO ATTO che in data 19 febbraio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZC808C04F0  attraverso  il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del  Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs. 163/2003, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 9
del  22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di finanziare, per i motivi espressi in premessa, la spesa presunta complessiva di Euro1.
5.711,20 compresa iva per l’effettuazione del servizio di montaggio e smontaggio dei
seggi elettorali in occasione delle consultazioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013;

di affidare il servizio di cui sopra al Consorzio Centro Servizi Facility Mangement di2.
Firenze;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 44 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 214 DEL 21-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di far fronte alla spesa presunta pari ad Euro 5.711,20 compresa iva  sul cap. 95900/53.
del bilancio esercizio finanziario 2011 “Rimborso spese per servizi in conto terzi:
elezioni e referendum”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

 di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi dell’articolo 18 “Amministrazione aperta” del DL 22 giugno 2012, n. 83 “Misure
urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione”.

Sesto Fiorentino, 21-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 44 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 214 DEL 21-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'effettuazione del servizio di montaggio e
smontaggio dei seggi elettorali in occasione delle consultazioni politiche del 24 e 25
febbraio 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.711,20
------------
13/000835    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       18.395,90
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.711,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 44 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 214 DEL 21-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


